
様式８号（第３条関係）

令和6年3月 契約分

－
至 令和6年3月15日 令和6年3月15日

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月6日

契約額 2,530,000 円 3,146,000 円

契約額

増額

1 変更契約日： 令和6年3月6日

契約額 6,820,000 円 9,053,000 円 増額

令和5年9月26日
－

至 令和6年3月25日 令和6年3月25日

1 変更契約日： 令和6年3月6日

契約額 6,633,000 円 10,263,000 円

至 令和6年3月25日 令和6年3月25日

1 変更契約日： 令和6年3月6日

契約額 6,710,000 円 7,788,000 円

至 令和6年3月25日 令和6年3月25日

自

至

令和5年9月26日

令和6年3月25日

変更回数 1 変更契約日：

自 令和5年9月26日

自 令和5年9月26日

令和6年3月6日

契約額 6,600,000 円 9,152,000 円

自

茨城県鹿嶋市小山
1025-39

茨城県鹿嶋市奈良毛
408

茨城県鹿嶋市神向寺
129

自 令和6年1月30日 令和6年1月30日

㈱サンワ興業

当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。 令和5年9月26日

令和5年9月26日

令和5年9月26日

令和6年3月25日 令和6年3月25日

変更回数

施設管理課 土木一式工事 20231045

下水道課 土木一式工事 20231074

現場施工にあたり，現地確認したところ一
部区間において隣接するブロック塀が倒壊
する恐れがあったため底打ちコンクリート
工を減し，また，隣接地権者との協議の結
果，土嚢設置工を変更増するものである。

変更回数

変更回数

５道維鹿施管第５３号　道路維持補修工
事（鹿嶋市宮中地内外） 道理維持補修　N=1式

鹿島庭園㈱

土木一式工事 20231046

５道維鹿施管第５６号　道路維持補修工
事（鹿嶋市津賀地内外）

５道維鹿施管第５５号　道路維持補修工
事（鹿嶋市荒井地内外） 道路維持補修　N=1式

㈲小沢重機興業

施設管理課

５道維鹿施管第５４号　道路維持補修工
事（鹿嶋市宮津台地内外） 道路維持補修　N=1式

㈱泉建工

施設管理課 土木一式工事 20231043

茨城県鹿嶋市平井
1350-161

6,622,000 円

1

契約額

変更回数

施設管理課 土木一式工事 20231047

道路維持補修　N=1式

㈱谷田川工務店
当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

５鹿下第３１号　下水道雨水維持工事（鹿
嶋市下津地内）

下水道雨水維持工事　施工
延長L=52.0m○底打コンク
リート工　A=74.0m2○雑工一
式

当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 5 年 度

施設管理課 土木一式工事 20231044

茨城県鹿嶋市宮中
1992-1

茨城県鹿嶋市宮中
4703-5

令和5年9月26日

自 令和5年9月26日

５道維鹿施管第５２号　道路維持補修工
事（鹿嶋市平井地内外）

変更
状況

道路維持補修　N=1式

中山設備工業㈱
当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

9,196,000 円

令和6年3月6日

変更後の状況 増減

令和5年9月26日

令和6年3月25日
－

変更契約日：

変更前の状況

－
至

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

－

－

- 1 -



様式８号（第３条関係）

令和6年3月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 5 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月26日

契約額 24,860,000 円 24,860,000 円

令和6年3月6日

至 令和6年3月27日

契約額 16,005,000 円 16,885,000 円

契約額

増額

令和5年12月19日
160日増

至 令和6年3月28日 令和6年9月4日

令和6年3月22日 令和6年3月22日

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月8日

契約額 14,135,000 円 15,290,000 円

令和5年12月19日

令和5年12月1日
－

令和6年3月19日

変更契約日：

自 令和5年12月19日 令和5年12月19日
7日増

至 令和6年3月15日 令和6年3月22日

変更回数 2 変更契約日： 令和6年3月7日

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月6日

契約額 10,329,000 円 10,879,000 円

契約額

増額

茨城県鹿嶋市明石
401

茨城県鹿嶋市大字平
井1005-25

茨城県鹿嶋市小山
1066-2

茨城県鹿嶋市高天原
1-6-62

茨城県鹿嶋市宮中
4626

茨城県鹿嶋市下塙
886-3

至

自 令和6年3月6日

令和6年7月5日

５鹿教設第４９号　学校給食センター真
空冷却機更新工事（鹿嶋市大字宮中３８
８４番地２）

真空冷却機更新工事　ピット廻り
改修工事，洗濯乾燥室天井張替
え工事，室外機基礎工事，真空
冷却機設置工事，撤去工事，発
生材処分，配管設備工事，配管
産廃処分，雑工事，電気設備工
事　一式

フジテック㈲
半導体や電線材料の需要がひっ迫し，需
要の急増による納期遅延があることから，
160日間の工期を延長する。

教育施設課 管工事 20232037

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月21日

契約額 34,705,000 円 34,705,000 円

自 令和5年12月19日

５国補社総交公園鹿施管第４号　大野潮
騒はまなす公園中央トイレ更新工事（鹿
嶋市角折地内）

便所設置　N=1基　便所設備
設置　N=1基　公園施設撤去
N＝1基

㈱辻田造園建設
トイレの納品に日数を要しているため，工
期を100日間延長する。

施設管理課 造園工事 20232043

５鹿上水第７号　配水管布設工事（鹿嶋
市城山地内）

〇市道0111号線_他2路線　〇
配水管布設工_水道配水用ポ
リエチレン管(HPPE)φ75
L=249m，耐衝撃性硬質塩化
ビニル管(HIVP)φ75 L=6m
〇土工_1式　〇付帯工_1式

加藤建設㈱
本工事着手後、試掘調査を行ったところ、
既設給水管部が想定と異なっていたため、
増額変更するものである。

水道課 水道施設工事 20232036

自 令和5年12月1日

至 令和6年3月19日

５鹿都計第４７号　市営港ヶ丘団地１－１
０８号室明渡補修工事（鹿嶋市大字下津
273番地50（市営港ヶ丘団地））

○仮設工事　1.0 式○木工事
1.0 式○室内改修工事　1.0
式○建具工事　1.0 式○撤去
工事　1.0 式○自己負担修繕
工事　1.0 式

㈱小沼工務店 請負人が現地調査を行った結果，設計段
階では認識が出来なかった畳床の劣化や
床の下地の腐食，過去の入居者が設置・
加工した物品等が確認されたため，それら
の改修・撤去を追加するもの。

都市計画課 建築一式工事 20231078

変更回数 1 令和6年3月8日

契約額 1,628,000 円 2,321,000 円

自 令和6年2月22日 令和6年2月22日
－

令和5年12月19日
－

至 令和6年3月21日 令和6年3月21日

契約額

増額

４国補鹿道建第４－５８号・５国補鹿道建
第４－２号　道路改良工事（鹿嶋市宮中
地内）

土工  Ｎ＝１式　　函渠型側溝
Ｌ＝２５６ｍ　　現場打ち集水
桝  Ｎ＝６箇所　　アスファルト
舗装工  Ａ＝３３９㎡

㈱ライジング
通行時の安全性及び走行性を確保するた
め，排水構造物の布設に伴う影響部の表
層工を201㎡追加変更する。

道路建設課 土木一式工事 20232038

自

５市整鹿道建第２２号　道路改良工事（鹿
嶋市宮中地内）

土工  Ｎ＝１式　　長尺Ｕ字溝
Ｌ＝１０３ｍ　　暗渠工  Ｌ＝５
ｍ　　現場打ち集水桝  Ｎ＝１
箇所　　アスファルト舗装工
Ａ＝４７１㎡

高木工業㈱
国道51号と本路線の交差点部について交
差点改良を予定していたが，国道管理者と
の協議により交差点部の改良を削除する。
また，支障木の伐採に伴う伐根を追加変更
する。それらに併せて工期を7日間延長す
る。道路建設課 土木一式工事 20232039

契約額

増額

増減

無し

増減

無し

100日増

- 2 -



様式８号（第３条関係）

令和6年3月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 5 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

５社交鹿公下第１－２号　根三田地区汚
水管整備工事（鹿嶋市泉川地内）

汚水管整備工事　施工延長Ｌ
＝168.05m○管布設工φ200
Ｌ＝165.35m○人孔設置工　1
号人孔Ｎ＝3基○付帯工一式
○仮設工一式

㈱ヨシケン
民地側について、出入口の確保が必要となった
ためｳｪﾙﾎﾟｲﾝﾄを埋設して設置した。そのため、
ｳｪﾙﾎﾟｲﾝﾄ設置及び撤去時の舗装復旧工の数量
が増加したため、その分の増額変更を行う。ま
た、埋設管の立会いとして東京電力および東京
ガスとの調整に時間を要したため、工期を25日
間延長するものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月27日 契約額

下水道課 土木一式工事 20232028

契約額 26,202,000 円 30,052,000 円 増額

茨城県鹿嶋市宮津台
4757-7

自 令和5年10月4日 令和5年10月4日
25日増

至 令和6年3月28日 令和6年4月22日

５社交鹿公下第１－１号　根三田地区汚
水管整備工事（鹿嶋市泉川地内）

汚水管整備工事　施工延長Ｌ
＝153.70m○管布設工φ200
Ｌ＝150.10m○人孔設置工　1
号人孔Ｎ＝4基○付帯工一式
○仮設工一式

小沼建設㈱
民地側について、出入口の確保が必要となった
ためｳｪﾙﾎﾟｲﾝﾄを埋設して設置した。そのため、
ｳｪﾙﾎﾟｲﾝﾄ設置及び撤去時の舗装復旧工の数量
が増加したため、その分の増額変更を行う。ま
た、埋設管の立会いとして東京電力および東京
ガスとの調整に時間を要したため、工期を25日
間延長するものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和6年3月27日 契約額

下水道課 土木一式工事 20232029

契約額 28,160,000 円 30,855,000 円 増額

茨城県鹿嶋市平井
1345

自 令和5年10月4日 令和5年10月4日
25日増

至 令和6年3月28日 令和6年4月22日

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

- 3 -


